
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про внесення змін до Регламенту Броварської
міської ради Броварського району Київської області

VIII скликання

Керуючись Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо розвитку інституту старост» від 14.07.2021 № 1638-IX, 
відповідно до пункту 1 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійної комісії з питань 
регламенту, депутатської етики, правопорядку, діяльності засобів масової 
інформації, інформаційної політики та технологій, Броварська міська рада 
Броварського району Київської області

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни та доповнення до Регламенту Броварської міської ради 
Броварського району Київської області VIІІ скликання, затвердженого 
рішенням Броварської міської ради Броварського району Київської області від 
04.03.2021р. № 88-03-08 (зі змінами) (далі – Регламент), а саме:

1.1. по тексту Регламенту замінити слово «староста» словами «староста 
відповідного старостинського округу» у відповідних відмінках;

1.2. статтю 127 розділ XII «Староста» викласти у наступній редакції:

«Староста затверджується міською радою на строк її повноважень за 
пропозицією міського голови, що вноситься за результатами громадського 
обговорення (громадських слухань, зборів громадян, інших форм консультацій 
з громадськістю), проведеного у межах відповідного старостинського округу.

Порядок проведення громадського обговорення (громадських слухань, 
зборів громадян, інших форм консультацій з громадськістю) кандидатури 
старости затверджується міською радою.

Кандидатура старости вноситься на громадське обговорення (громадські 
слухання, збори громадян, інші форми консультацій з громадськістю) міським 
головою та вважається погодженою з жителями відповідного старостинського 
округу, якщо в результаті громадського обговорення (громадських слухань, 
зборів громадян, інших форм консультацій з громадськістю) отримала 
підтримку у старостинському окрузі у відсотковому співвідношенні до 
кількості жителів визначених статтею 541 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні».

Кандидатура старости відповідного старостинського округу, не 
підтримана міською радою, не може бути повторно внесена для затвердження в 



2

цьому старостинському окрузі протягом поточного скликання відповідної 
міської ради.

Старостинський округ утворюється міською радою у складі одного або 
декількох населених пунктів (крім адміністративного центру територіальної 
громади), на території якого (яких) проживає не менше 500 жителів. При 
утворенні старостинських округів враховуються історичні, природні, етнічні, 
культурні та інші чинники, що впливають на соціально-економічний розвиток 
таких старостинських округів та відповідної територіальної громади.

Староста є членом виконавчого комітету міської ради за посадою і 
працює в ньому на постійній основі.

На старосту поширюються вимоги щодо обмеження сумісності його 
діяльності з іншою роботою (діяльністю), встановлені Законом України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» для міського голови.

Порядок організації роботи старости визначається Законом України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» та іншими законами, а також Положенням 
про старосту, затвердженим міською радою.

Староста:
1) представляє інтереси жителів відповідного старостинського округу у 
виконавчих органах міської ради;
2) бере участь у пленарних засіданнях міської ради та засіданнях її постійних 
комісій;
3) має право на гарантований виступ на пленарних засіданнях міської ради, 
засіданнях її постійних комісій з питань, що стосуються інтересів жителів 
відповідного старостинського округу;
4) сприяє жителям відповідного старостинського округу у підготовці 
документів, що подаються до органів місцевого самоврядування;
5) бере участь в організації виконання рішень міської ради, її виконавчого 
комітету, розпоряджень міського голови на території відповідного 
старостинського округу та у здійсненні контролю за їх виконанням;
6) бере участь у підготовці проекту місцевого бюджету в частині фінансування 
програм, що реалізуються на території відповідного старостинського округу;
7) вносить пропозиції до виконавчого комітету міської ради з питань діяльності 
на території відповідного старостинського округу виконавчих органів міської 
ради, підприємств, установ, організацій комунальної власності та їх посадових 
осіб;
8) бере участь у підготовці проектів рішень міської ради, що стосуються майна 
територіальної громади, розташованого на території відповідного 
старостинського округу;
9) бере участь у здійсненні контролю за використанням об’єктів комунальної 
власності, розташованих на території відповідного старостинського округу;
10) бере участь у здійсненні контролю за станом благоустрою відповідного 
старостинського округу та інформує міського голову, виконавчі органи міської 
ради про його результати;



3

11) отримує від виконавчих органів міської ради, підприємств, установ, 
організацій комунальної власності та їх посадових осіб інформацію, документи 
і матеріали, необхідні для здійснення наданих йому повноважень;
12) сприяє утворенню та діяльності органів самоорганізації населення, 
організації та проведенню загальних зборів, громадських слухань та інших 
форм безпосередньої участі громадян у вирішенні питань місцевого значення у 
відповідному старостинському окрузі;
13) здійснює інші повноваження, визначені Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та іншими законами.

При здійсненні наданих повноважень староста є відповідальним і 
підзвітним міській раді та підконтрольним міському голові. Староста не рідше 
одного разу на рік, протягом першого кварталу року, наступного за звітним, а 
на вимогу не менш як третини депутатів - у визначений міською радою термін, 
звітує про свою роботу перед міською радою, жителями старостинського 
округу.

Заслуховування звіту старости перед жителями старостинського округу 
відбувається на відкритій зустрічі, у спосіб, що дає можливість жителям 
старостинського округу поставити запитання, висловити зауваження та внести 
пропозиції. Інформація про відповідну зустріч, а також письмовий звіт старости 
оприлюднюються на офіційному веб-порталі міської ради не пізніше ніж за сім 
календарних днів до дня проведення відповідної зустрічі. Порядок звітування 
старости визначається Положенням про старосту»;

1.3. статтю 128 виключити, в зв’язку з цим статті 129-138 вважати 
відповідно статтями 128-137. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської 
ради Сергія БОГУЦЬКОГО.

Міський голова Ігор САПОЖКО

м.Бровари
від 28.10.2021 р.
№ 474-14-08


